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AI GESTORI DELLE STRUTTURE RICETTIVE - ALBERGHIERE ED EXTRALBERGHIERE –  

CON SEDE NEL COMUNE DI SABAUDIA,  

IN QUALITA’ DI AGENTI CONTABILI AI SENSI DELL’ART. 93 DEL D.LGS 267/2000. 

 

CONTO DI GESTIONE - MODELLO 21 SU IMPOSTA DI SOGGIORNO 

SCADENZA DI PRESENTAZIONE: ENTRO IL 30 GENNAIO DI OGNI ANNO,  

CON RIFERIMENTO AI DATI DELL’ANNO PRECEDENTE. 

Modalità di presentazione 

Il conto della gestione, redatto sull'apposito “Modello 21 - Conto di gestione” (reperibile e 

compilabile sul portale dedicato “Imposta di Soggiorno” (raggiungibile dalla sezione Siti Temateci del 

sito web del Comune di Sabaudia), deve essere presentato esclusivamente in copia originale, 

debitamente compilata e sottoscritta dal gestore (titolare/legale rappresentante) della struttura 

ricettiva: 

✓ consegnandolo direttamente presso l’Ufficio Protocollo; 

✓ solo per chi è dotato di firma digitale l'invio del Mod.21, sottoscritto con suddetta firma 

digitale, può essere effettuato tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) all'indirizzo: 

comunesabaudia@legalmail.it 

ATTENZIONE: non è ammesso l’invio del Conto della gestione tramite fax o posta 

elettronica ordinaria. 

Cos'è il conto di gestione 

 La Corte dei Conti ha qualificato i gestori delle strutture ricettive come agenti contabili ai sensi 

dell’art. 93 del D.lgs 267/2000. La qualifica di agente contabile si fonda infatti sul presupposto 

essenziale della disponibilità materiale di denaro e beni di pertinenza pubblica. L’agente contabile è 

sottoposto al controllo giurisdizionale della Corte dei Conti ed è tenuto a rendere annualmente la 

resa del conto della propria gestione.  

In quanto tali, i gestori delle strutture sono tenuti a trasmettere al Comune entro il 30 gennaio il 

conto della gestione relativo all’anno precedente, redatto su modello approvato con D.P.R. 194/1996 

(modello 21). Il Comune, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, deve inviare il conto degli 

agenti contabili alla Corte dei Conti. 
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 In sintesi: nel modello 21 dovranno essere riportate le somme effettivamente riscosse nell'anno 

solare di riferimento, indicando gli estremi della riscossione, nonché le somme riversate nel 

medesimo periodo alla tesoreria del Comune con i relativi estremi.  

il modello va compilato “per cassa” ovvero vanno registrati tutti i movimenti che si sono svolti 

nell'anno solare. Ad esempio va inserito il riversamento fatto al Comune a gennaio, anche se si 

riferiva a riscossioni del dicembre precedente. Pertanto il totale delle colonne "estremi di 

riscossione" e "versamento in tesoreria" non necessariamente dovrà coincidere; 

Le indicazioni utili alla compilazione del Modello 21 sono reperibili nella sezione 

Documenti del portale “Imposta di Soggiorno”. 
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